
Муниципальное 

Общеобразовательное 

Учреждение 

«Средняя школа № 13» 

 г. Кимры 

ПРИКАЗ 

31.08.2020 г. 

№  138 – н - од 

Об утверждении  

С целью организации сбалансированного и рационального питания детей 

школьного возраста,  для формирования здорового образа жизни, охраны и 

укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий учащихся, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

организации питания в МОУ «Средняя школа № 13», в целях полноценного 

питания детей в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.3049-13 и на 

основании Положения « О родительском контроле организации качества горячего 

питания обучающихся» от 31.08.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию «О родительском контроле организации качества горячего 

питания обучающихся» в следующем составе: 

Председатель: 

Гусева И.И. –член Совета школы 

Члены комиссии: 

Федосова И.В. – член Совета многодетных семей г.Кимры 

Тимонина Е.Ю.  

Закатилова И.П. – председатель школьного профсоюза 

Силантьева Е.Г. – ответственная за питание МОУ «Средняя школа № 13» 

2. Членам комиссии разработать и утвердить План-график родительского 

контроля организации качества горячего питания обучающихся МОУ «Средняя 

школа № 13» 

Срок – до 04.09.2020 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         С.Б.Кузнецова 

 



 

Ознакомлены:                                                                                          И.И.Гусева 

И.В.Федосова 

Е.Ю.Тимонина 

И.П.Закатилова 

Е.Г.Силантьева 


